
 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio di competenza  Responsabile del procedimento:  
Presidenza Prof. Luca Prono  DSGA: Dott. Alberto Abbruzzese 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 49  40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 

Codice Fiscale 91201150371 
tel. 051/799271 fax 051/4695202 

segreteria@icozzano.istruzioneer.it      boic82800e@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 Ozzano dell’Emilia, 11/02/2020 

 

Oggetto: Integrazione Determina per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) 
del D.Lgs. 50/2016, “Prenotazione camere per Corso Animatori Digitali – Ferrara, 10-
11/02/2020”. Importo contrattuale complessivo pari a € 2.146,00 

CIG Z1A2BBFB84   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

 

VISTA  la Determina Dirigenziale prot.662/C14 del 27/01/2020;  

DATO ATTO della necessità di prenotare 7 ulteriori stanze singole per i docenti che prenderanno parte al 
corso per Animatori Digitali che si terrà a Ferrara il 10/02/2020; 

CONSIDERATO che l’hotel ha dovuto riorganizzare la prenotazione totale delle camere chiedendo 
un’integrazione pari a € 406,00 (IVA inclusa); 

ACQUISITO  il preventivo complessivo da parte dell’operatore già interpellato per la precedente 
ordinazione: 

− Hotel Europa Gestioni Alberghiere Srl, prezzo complessivo offerto pari ad € 2.072,00 
(IVA inclusa) + € 34,00 (tassa di soggiorno); 

CONSIDERATO che il preventivo dell’operatore “Hotel Europa Gestioni Alberghiere Srl” è risultato essere 
rispondente alle richieste dell’Istituto;  

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 406,00 (IVA inclusa) e 
trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2020;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 

B
O

IC
82800E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001274 - 11/02/2020 - C

.14 - U

mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it


 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio di competenza  Responsabile del procedimento:  
Presidenza Prof. Luca Prono  DSGA: Dott. Alberto Abbruzzese 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

▪ di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto del 
servizio avente ad oggetto “Prenotazione camere singole e doppie per Corso Animatori Digitali – 
Ferrara, 10-11/02/2020”, all’operatore economico “Hotel Touring Srl”, per un importo complessivo 
delle prestazioni pari ad € 2.146,00 (comprensivi di Iva e di tassa di soggiorno), da imputare sul 
relativo capitolo dell’esercizio finanziario 2020; 

▪ di nominare il Dirigente Scolastico, prof. Luca Prono, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del 
D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Luca Prono 
 

 Documento informatico firmato digitalmente  
 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
  il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

B
O

IC
82800E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001274 - 11/02/2020 - C

.14 - U


		2020-02-11T14:07:37+0100




